关于2008年春季园艺学专业及 “一村一名大学
生计划”招生申报工作的通知

各县电大：

根据教育部办公厅转发的《中央广播电视大学关于广播电视大学进一步面向农村开展现代远程教育的若干意见》（教高厅[2004]8号）文件及中央电大课程开放及“一村一名大学生计划”招生申报工作有关通知精神，结合近年来我省试点招生工作的实际情况，现将2008年春季园艺学专业及“一村一名大学生计划”试点招生申报工作有关事项通知如下：

一、工作要求

1、各县电大及试点教学点要从电大发展战略的高度来认识 农科教育尤其是“一村一名大学生计划”的重要意义，明确试点的目的和要求，列入学校重要议事日程。同时，开展农科教育试点必须正确处理扩大规模和提高质量的关系，高度重视试点教学点的建设与管理。

2、各县电大要按照《关于涉农专业有关工作的具体实施办法》的要求，进一步提高认识、规范管理，明确职责，加强对县级教学点园艺学专业“一村一名大学生计划”的宣传发动及招生申报工作，要对所辖试点县电大（教学点）的申报材料进行审核。

3、根据中央电大“一村一名大学生计划”有关招生工作要求，对于连续两季未开展试点招生工作的教学点亮“黄牌”，连续三季未开展试点招生工作的教学点予以撤销。因此，希望已加入“一村一名大学生计划”试点的县级教学点，要珍惜试点机会，加大宣传力度，积极开展试点工作；尚未加入“一村一名大学生计划”试点的县电大，要抢抓机遇，努力改善基础设施和专业师资条件，积极争取申报开展试点工作。

二、拟开设科类及专业

1、课程开放专业:园艺学

2、“一村一名大学生计划”拟开设四大科类15个专业。

科类：农业技术类、林业技术类、畜牧兽医类、农林管理类。

专业：设施农业技术、种子生产与经营、园艺技术、茶叶生产加工技术、中草药栽培技术、烟草栽培技术、作物生产技术、林业技术、园林技术、畜牧、畜牧兽医、特种动物养殖、农村行政管理、农业经济管理、乡镇企业管理。

3、试点专业实行学分制管理，课程开放。学生根据试点专业规则从相应的课程模块中自主选学课程。

三、申报程序

以各市电大及石家庄农业学校、邢台农业学校、霸州成人中专为单位组织申报。

1、原园艺学专业及“一村一名大学生计划”试点县电大（教学点）及拟加入试点的县电大（教学点）向所属市电大提交招生申报材料。

2、市电大对所属县电大（教学点）的招生申报材料进行初选、汇总，并报省校继续教育学院。

3、市电大要对试点教学点办学条件严格把关，要选择办学指导思想明确、认识到位、思路清晰、具备相应基础条件，并得到当地政府支持的县级电大优先申报“一村一名大学生计划”试点工作。切实做好招生申报工作及新增试点教学点的初选、申报工作。

四、申报材料

1、市电大所辖县电大（教学点）2008年春季园艺学专业及“一村一名大学生计划”试点专业及名额申报表（见附件1）;

2、市电大所辖县电大（教学点）申请新增专业教师信息表（见附件2中的“教师配置情况表”）；
3、拟新增试点“教学点申报表”（见附件2）；

4、市电大对拟新增试点教学点的推荐材料（加盖市校校章）。

五、申报要求：

1、拟新增试点的县电大（教学点）须是已开展开放教育试点，专业办学条件、师资条件良好，且在各项教学检查与评估中合格的县级电大。

2、被中央电大撤销的“一村一名大学生计划”试点教学点，如拟开展该项试点工作，须按《中央广播电视大学“一村一名大学生计划”试点实施方案（试行）》（电校教[2004]21号）要求重新申报。

3、2008年春季招生申报工作截止时间为2007年10月30日。

六、联系方式

保定广播电视大学招生办
联 系 人：谢淑卿
地    址：保定市永华北大街318号
邮政编码：071000
联系电话：5976386
E－mail： xieshuqing@mail.bdtvu.net.cn
附件1：2008年春季园艺学专业及“一村一名大学生计划”试点专业及名额申报表

附件2：教学点申报表
保定广播电视大学招生办
二○○七年十月二十三日

PAGE
4